Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 247/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015801/2012-15 - Rita de Cássia
Ribeiro Gonçalves,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves, lotada no Departamento de
Ciências Farmacêuticas para participar do I Congresso da Associação
Brasileira de Ciências Farmacêuticas, que será realizado em Porto de
Galinhas - PE, no período de 06 a 09/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

1 a (••
Prof. Carlos Carlos Alberto Redins

Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 246/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015764/2012-62 - Tadeu Uggere de
Andrade,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Tadeu Uggere de Andrade, lotado no Departamento de
Ciências Farmacêuticas para participar de Reunião do Fórum de
Coordenadores de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, durante o 1°
Congresso da ABCF, que será realizado em Porto de Galinhas - PE, no
período de 05 a 07/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

143 Ce—e

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 245/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015630/2012-41 - Elizabete Regina
Araújo de Oliveira,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Elizabete Regina Araújo de Oliveira, 	lotada no
Departamento de Enfermagem para visita in loco na Cidade de João Pessoa -
PB, atendendo a Designação n° 95652 do INEP/MEC, no período de 03 a
06/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

^N

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 244/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015620/2012-14 - Thiago
Nascimento do Prado,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Thiago Nascimento do Prado, lotado no Departamento de
Enfermagem para participar da la Reunião da Comissão Científica do 9°
Congresso Brasileiro em Epidemiologia que será realizado em Pedra Azul -
ES, no período de 26 a 27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 243/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015622/2012-03 - Ethel Leonor
Noia Maciel,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Ethel Leonor Noia Maciel, lotada no Departamento de
Enfermagem para participar da la  Reunião da Comissão Científica do 9°
Congresso Brasileiro em Epidemiologia que será realizado em Pedra Azul -
ES, no período de 26 a 27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA N° 242/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo e 015619/2012-81 - Elizabete Regina
Araújo de Oliveira,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Elizabete Regina Araújo de Oliveira, lotada no Departamento
de Enfermagem para participar da P Reunião Regional de Comissão
Científica, que será realizada em Pedra Azul -ES, no período de 25 a
27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

Prof. Carlos Alberto Redins
Direto Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 241/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015621/2012-51 - Carolina Maia
Martins Sales,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Carolina Mais Martins Sales, lotada no Departamento de
Enfermagem para participar da 1a Reunião da Comissão Científica do 9°
Congresso Brasileiro em Epidemiologia que será realizado em Pedra Azul -
ES, no período de 26 a 27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 240/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015626/2012-83 - Eliane de Fátima
Almeida Lima,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Eliane de Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de
Enfermagem para participar do VI Seminário Internacional Núcleos de
Pesquisa e a Produção do Conhecimento na Enfermagem, promovido pela
Escola Anna Nery, Campus da Ilha do Fundão - RJ, no período de 23 a
25/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

C-C-cyj

Prof. Carlos Alberto Redins
Direto 'Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 239/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015635/2012-74 - Leila Massaroni,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Leila Massaroni, lotada no Departamento de Enfermagem para
participar de visitas técnicas aos Pólos de Educação a Distância de Piúma -
ES, no dia 24/09/2012 e de São Mateus - ES, no dia 01/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

ra-

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 238/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015624/2012-94 - Franciele
Marabotti Costa Leite,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Franciele Marabotti Costa Leite, lotada no Departamento de
Enfermagem para participar do VI Seminário Internacional Núcleos de
Pesquisa e a Produção do Conhecimento na Enfermagem, no período de 23
a 25/10/2012, promovido pela Escola Atina Nery - Rio de Janeiro - RJ.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2012.

C-Cae_ era.

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 237/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 755154/2012-03
Departamento de Pediatria,

RESOLVE:

Aprovar a indicação das docentes Filomena Euridice de Alencar - Titular e
Geisa Baptista Barros - Suplente, como representantes do Departamento de
Pediatria junto ao Colegiado do Curso de Graduação em Medicina, pelo
período de 13/09/2012 a 12/09/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2012.

C cAgt

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor ró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 236/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015486/2012-43 - Rita de Cássia
Duarte Lima,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar da la Reunião da Comissão do 9° Congresso
Brasileiro de Epidemiologia, que será realizado em Pedra Azul, distrito de
Domingos Martins - ES, nos dias 26 e 27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2012.

V-9-- CR

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 235/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015476/2012-16 - Cristina Martins
e Silva,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Cristina Marfins e Silva, lotada no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar do V Simpósio de Neurociências que será
realizado na UFMG, em Belo Horizonte - MG, no período de 26 a
30/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2012.

s 	.

Prof. Carlos Alberto Redins
Diret Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 234/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015162/2012-13 - Maria Carmen
Viana Caputi,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Carmen Viana Caputi, lotada no Departamento de
Medicina Social, para participar do XXX Congresso Brasileiro e Psiquiatria,
que será realizado em Natal - RN, no período de 10 a 13/10/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2012.

of. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 233/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015466/2012-72 - Filomena
Euridice Carvalho de Alencar,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Filomena Euridice Carvalho de Alencar, lotada no
Departamento de Pediatria para participar do XVIII International Congress
of the Brazilian Society of Tropical Medicine, que será realizado no Rio de
Janeiro - RJ, no período de 23 a 27/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 21 de setembro de 2012.

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 232/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 014448/2012-73 - Nágela Valadão
Cade,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Nágela Valadão Cade, lotada no Departamento de
Enfermagem para participar de Banca de Qualificação de Doutorado na
UFPR, em Curitiba - PR, no dia 21/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 21 d setembro de 2012.

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor ró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 231/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 015301/2012-09 - Liliana
Aparecida Pimenta de Barros,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Liliana Aparecida Pimenta de Barros, lotada no
Departamento de Clínica Odontológica para ministrar palestra "Promoção,
Prevenção e Diagnóstico do Câncer de Boca", no Município de Santa
Leopoldina - ES, no dia 25/09/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 21 de setembro de 2012.

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017